
            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI “SISTEMI DI CONNESSIONE E RACCORDI”. 

AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA CONSULTAZIONE DI PIU’ 

OPERATORI ECONOMICI TRAMITE SINTEL DITTE DIVERSE – 

SMART CIG VARI - IMPORTO PRESUNTO EURO € 32.020,12 

IVA INCLUSA. 

 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con nota prot. n.  92102 del 22/07/2022; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’avv. Maura Acchiardi quale responsabile del procedimento; 
 
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
richiamata la deliberazione n. 112 del 13/03/2023 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 331 del 
06/10/2022. Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo 1.4 N° 2;  
 

Richiamato il Decreto legislativo n. 36/2023; 
 
Preso atto della nota prot. n. 0046389 del 06/04/2023, con la quale il Direttore 
della S.C. Farmacia Ospedaliera dell’ASL CN1 ha richiesto, per un periodo di 

0001747 del 13/09/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

20 mesi, la fornitura di “SISTEMI DI CONNESSIONE E RACCORDI” per le 
necessità dei Presidi Ospedalieri dell’ASL CN1, come segue: 
 

Voce Descrizione 
Fabbisogno per 20 

mesi 

Voce 1 
Tappo (Combi) doppio L/L maschio- L/L femmina 

340.000 

Voce 2 

Prolunghe spiralate sterili in materiale idoneo per infusioni venose 

estremità luer-lock M/F diametro interno circa 1 mm. Lunghezza 200 

cm 

 

7.500 

Prolunghe spiralate sterili in materiale idoneo per infusioni venose 

estremità luer-lock M/F diametro interno circa 1 mm. Lunghezza 100 

cm 

 

900 

Voce 3 
Perforatore per prelievi multipli con filtro 5 micron, sterile, per 

aspirazione da flacone multidose   
34.000 

Voce 4 

Tubi sterili monouso di connessione in PVC o altro materiale idoneo. 

misure:  

diametro interno ch18, lunghezza 3 m ca. con raccordo F/F/M   

diametro interno ch 25, lunghezza 4 m ca. con raccordo F/F  

diametro interno ch 25, lunghezza 3 m ca. raccordo F/F/M  

 

23.000 

 
Richiamato il D.P.C.M. 24.07.2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 n. 
66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89” e dato atto 
che i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle relative 
categorie merceologiche; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito 
in legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, 
per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 
 
Dato atto che, in data 17.04.2023, sul sito dell’A.S.L. CN1 è stato pubblicato 
l’avviso prot. n. 0050437, finalizzato ad acquisire la manifestazione di interesse 
da parte degli operatori economici del settore, per la partecipazione alla 
richiesta di preventivi, tramite piattaforma di intermediazione telematica Sintel, 
per l’affidamento della fornitura in oggetto; 
 
Considerato che al suddetto avviso hanno fornito riscontro le seguenti ditte: 
 
ARIES S.r.l. 
B.BRAUN MILANO S.p.a. 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

BAYER S.p.a. 
BECTON DICKINSON ITALIA S.p.a. 
CARDINAL HEALTH ITALY S.r.l. 
CODAN S.r.l. 
F.A.S.E. S.r.l. 
FARMAC – ZABBAN S.p.a. 
FRESENIUS KABI S.r.l. 
SIDAM S.r.l. 
 
Tenuto conto che, con lettera di invito prot. n. 0075453 del 12/06/2023, è stata 
pubblicata una richiesta di preventivi sul portale Sintel N° 170072525 invitando 
a presentare offerta tutte le sopra citate ditte;  
 
Rilevato che, entro il termine previsto, sono pervenute le seguenti offerte: 
 
VOCE 1 
 
Ditta FARMAC ZABBAN S.P.A.  
Offerta n. 287/23 del 06/06/2023 
 

Prodotto offerto 

 

Codice 
del 
prodotto 

CND RDM 

Fabbisog
no 
presunto 
per 20 
mesi 

Prezzo 
unitario  

Importo 
totale 
per 12 
mesi  

Tappo (Combi) 

doppio L/L maschio- 

L/L femmina 

2100331103 A070501 2275950 

 

340.000 

 

€ 0,0179 € 6.086,00 

 
Ditta BENEFIS S.R.L. 
Offerta del 08/06/2023 

 

Prodotto offerto 

 

Codice 
del 
prodotto 

CND RDM 

Fabbisog
no 
presunto 
per 20 
mesi 

Prezzo 
unitario  

Importo 
totale 
per 12 
mesi  

Tappo (Combi) 

doppio L/L maschio- 

L/L femmina 

1250B071 A070501 742635/R 

 

340.000 

 

€ 0,0198 € 6.732,00 

 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Ditta FRESENIUS KABI S.R.L. 
Offerta n. IB/gv/2559/2023 del 06/06/2023 

 

Prodotto offerto 

 

Codice 
del 
prodotto 

CND RDM 

Fabbisog
no 
presunto 
per 20 
mesi 

Prezzo 
unitario  

Importo 
totale 
per 12 
mesi  

Tappo (Combi) 

doppio L/L maschio- 

L/L femmina 

8501512 

Combi 

Stopper 

Luer Lock, 

red 

A070501 43019/R 

 

340.000 

 

€ 0,025 € 8.500,00 

 
Ditta ARIES S.R.L. 
Offerta n. MM/cd/23/165 del 05/06/2023 

 

Prodotto offerto 

 

Codice 
del 
prodotto 

CND RDM 

Fabbisog
no 
presunto 
per 20 
mesi 

Prezzo 
unitario  

Importo 
totale 
per 12 
mesi  

Tappo (Combi) 

doppio L/L maschio- 

L/L femmina 

IN061042 A070501 1248355/R 

 

340.000 

 

€ 0,030 € 10.200,00 

 
Ditta F.A.S.E. S.R.L. 
Offerta n. 476/2023/SP/ga del 13/06/2023 

 

Prodotto 
offerto 

 

Codice 
del 
prodotto 

CND RDM 
Fabbisogno 
presunto 
per 20 mesi 

Prezzo 
unitario  

Importo 
totale 
per 12 
mesi  

Tappo 

(Combi) 

doppio L/L 

maschio- L/L 

femmina 

KDKC A070501 

D.M. di Classe I, con 

fabbricante estero e 

mandatario UE 

(NON ITALIANO) 

non soggetto a 

registrazione nel 

Repertorio Nazionale 

dei Dispositivi 

Medici 

 

340.000 

 

€ 0,030 € 10.200,00 

 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

VOCE 2 
 
Ditta ARIES S.R.L. 
Offerta n. MM/cd/23/165 del 05/06/2023 

 

Prodotto offerto 

 

Codice 
del 
prodotto 

CND RDM 

Fabbisog
no 
presunto 
per 20 
mesi 

Prezzo 
unitario  

Importo 
totale 
per 12 
mesi  

Prolunghe spiralate 

sterili in materiale 

idoneo per infusioni 

venose estremità 

luer-lock M/F 

diametro interno 

circa 1 mm. 

Lunghezza 200 cm 

IN027012. A03020101 952677/R 

 

7.500 

 

€ 0,70 € 5.250,00 

Prolunghe spiralate 

sterili in materiale 

idoneo per infusioni 

venose estremità 

luer-lock M/F 

diametro interno 

circa 1 mm. 

Lunghezza 100 cm 

IN027010 A03020101 952674/R 900 € 0,70 € 630,00 

 
VOCE 3 
 
Ditta FRESENIUS KABI S.R.L. 
Offerta n. IB/gv/2559/2023 del 06/06/2023 

 

Prodotto offerto 

 

Codice 
del 
prodotto 

CND RDM 
Fabbisogno 
presunto 
per 20 mesi 

Prezzo 
unitario  

Importo 
totale 
per 12 
mesi  

Perforatore per 

prelievi multipli con 

filtro 5 micron, 

sterile, per 

aspirazione da 

flacone multidose 

2902812 

Extra-

Spike® Plus 

Blue 

A0704 42629/R 

 

34.000 

 

€ 0,42 € 14.280,00 

 
 
 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

Ditta CODAN S.R.L. 
Offerta n. 28/23 del 05/06/2023 

 

Prodotto offerto 

 

Codice 
del 
prodotto 

CND RDM 
Fabbisogno 
presunto 
per 20 mesi 

Prezzo 
unitario  

Importo 
totale 
per 12 
mesi  

Perforatore per 

prelievi multipli 

con filtro 5 micron, 

sterile, per 

aspirazione da 

flacone multidose 

16.5264 A0704 2358764/R 

 

34.000 

 

€ 0,79 € 26.860,00 

 
Ditta BECTON DICKINSON ITALIA S.P.A. 
Offerta n. Q210210 del 16/06/2023 

 

Prodotto offerto 

 

Codice 
del 
prodotto 

CND RDM 
Fabbisogno 
presunto 
per 20 mesi 

Prezzo 
unitario  

Importo 
totale 
per 12 
mesi  

Perforatore per 

prelievi multipli con 

filtro 5 micron, 

sterile, per 

aspirazione da 

flacone multidose 

A-6426 A0704 NA 

 

34.000 

 

€ 0,95 € 32.300,00 

 
VOCE 4: Nessuna offerta pervenuta 
 
Preso atto che la citata lettera di richiesta preventivi prevede, quale modalità di 
individuazione del miglior offerente, la selezione in base al prezzo più basso, in 
relazione a ciascuna voce, previa valutazione di congruità e conformità 
dell’offerta; 
 
Rilevato che il Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera, con nota 094786 del 
25/07/2023, ha espresso parere favorevole circa la congruità e conformità di 
tutte le offerte pervenute; 
 
Preso atto che, come previsto dalla lettera di invito prot. n. 0075453 del 
12/06/2023, si è provveduto a richiedere alle ditte miglior offerenti per ciascuna 
voce, la documentazione amministrativa, indicando altresì i CIG relativi alla 
fornitura sopra richiamata; 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

7 

 

Considerato che la documentazione amministrativa presentata dalle ditte è 
pervenuta nei tempi richiesti ed è stata esaminata con esito positivo; 
 
Ritenuto pertanto di affidare alle Ditte la fornitura per la voce di seguito 
specificata, per un periodo di 20 mesi, decorrenti dalla data del presente 
provvedimento, e per un importo presunto complessivo di € 26.246,00 IVA 
esclusa: 
 
VOCE 1 Ditta FARMAC ZABBAN S.p.A. – Via Persicetana n. 26 40012 

Calderara di Reno (BO) – P.I. 00503151201 C.F. 00322800376 per 
un importo di € 6.086,00 IVA esclusa; 

 
VOCE 2   Ditta ARIES S.r.l. – Via XXV Luglio n. 43 41037 Mirandola (MO) – P.I. 

C.F. 02284760366 per un importo di € 5.880,00 IVA esclusa; 
 
VOCE 3   Ditta FRESENIUS KABI S.r.l. – Via Camagre n. 41 37063 Isola della 

Scala (VR) – P.I. C.F. 03524050238 per un importo di € 14.280,00 
IVA esclusa; 

 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 417 del 9/12/2022 
avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2023 dei Budget economici trasversali 
attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”; 
 
Richiamata la delibera di programmazione n. 2 del 9/01/2023, avente ad 
oggetto: programmazione annuale delle attività afferenti alla macro area di 
spesa “DAM” e prima assegnazione per le spese relative alle attività a rilevanza 
economica – anno 2023; 
 
Stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell'ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area DAM 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento;  
 

Ritenuto di individuare quale Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il 
Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera dell’ASL CN1 il dr. Carlo Brunetti, cui 
competerà lo svolgimento delle attività previste dal DM 49/2018, inclusa l’attività 
di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile (gestione su 
NFS), unitamente all’obbligo di comunicare tempestivamente eventuali cause 
ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi della vigente normativa 
anticorruzione;   
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

8 

 

Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti:  
 
- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti;  
 
- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di affidare la fornitura di “ SISTEMA DI CONNESSIONE E RACCORDI” per 20 
mesi, decorrenti dalla data del presente provvedimento, fatta salva la 
risoluzione per sopravvenuta convenzione Consip/SCR Piemonte SpA, per un 
importo presunto complessivo di € 26.246,00, IVA esclusa, alle ditte: 
 
VOCE 1 Ditta FARMAC ZABBAN S.p.A. – Via Persicetana n. 26 40012 

Calderara di Reno (BO) – P.I. 00503151201 C.F. 00322800376 per 
un importo di € 6.086,00 IVA esclusa; 

 
VOCE 2    Ditta ARIES S.r.l. – Via XXV Luglio n. 43 41037 Mirandola (MO) – 

P.I. C.F. 02284760366 per un importo di € 5.880,00 IVA esclusa; 
 
 
VOCE 3  Ditta FRESENIUS KABI S.r.l. – Via Camagre n. 41 37063 Isola della 

Scala (VR) – P.I. C.F. 03524050238 per un importo di € 14.280,00 
IVA esclusa; 

 
come dettagliatamente indicato in premessa; 
 
Di dare atto che il costo complessivo presunto relativo al presente 
provvedimento ammontante ad € 26.246,00 IVA esclusa (€ 32.020,12 IVA 22% 
inclusa), sarà imputato sui seguenti conti: 
 

Anno 
competenza 

Nome 
del 

Budget 
Conto Descrizione conto 

Importo IVA 
esclusa 

Importo 
IVA 

compresa 
 
 

2023 
 

 
DAM/FAR 

 
3100164 

 
Acquisto dispositivi 

medici 
€   5.250,00 €    6.404,00 

2024 DAM/FAR 3100164 
 

Acquisto dispositivi 
medici 

€ 15.746,00  €  19.212,12  



            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

9 

 

2025 DAM/FAR 3100164 
 

Acquisto dispositivi 
medici 

€   5.250,00 €    6.404,00 

 
Di riservarsi, ai sensi dell’art. 1, comma 13, del decreto legge 6 luglio 2012, n. 
95, di risolvere il contratto qualora la fornitura divenga acquisibile a seguito 
dell’attivazione della nuova convenzione di SCR Piemonte spa; 
 
Ritenuto di individuare quale Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il 
Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera dell’ASL CN1 il dr. Carlo Brunetti, cui 
competerà lo svolgimento delle attività previste dal DM 49/2018, inclusa l’attività 
di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile (gestione su 
NFS), unitamente all’obbligo di comunicare tempestivamente eventuali cause 
ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi della vigente normativa 
anticorruzione;   
 
Di dare atto che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023, Il Responsabile del 
procedimento per la fase dell’affidamento è l’Avv. Maura Acchiardi; 
 
Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’esecuzione del 
contratto ed alla S.C. Farmacia Ospedaliera dell’ASL CN1 per gli adempimenti 
di competenza. 
 

 
 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


